佛卫〔2014〕15号

佛山市卫生和计划生育局关于发布市直医院2013年第四季度医疗服务信息的通告
根据《广东省医疗服务信息公布制度》等相关要求，现将佛山市第一人民医院等8家市直医院2013年度第四季度（10-12月）部分医疗服务信息（见附件）予以发布。

特此通告。

附件：1.市直医院医疗服务综合信息统计表（2013年10月）

2.市直医院医疗服务综合信息统计表（2013年11月）

3.市直医院医疗服务综合信息统计表（2013年12月）

4.市直医院2013年10-12月部分病种信息统计表

                          佛山市卫生和计划生育局
2014年2月8日

附件1

佛山市市直医院医疗服务综合信息统计表（2013年10月份）
	单位
	总诊疗人次
	门诊

人次
	急诊

人次
	出院

人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	佛山市第一人民医院
	269367
	242285
	26681
	6929
	3322
	 9.4
	243.21
	13659.78
	1459.70

	佛山市中医院
	173256
	154909
	8846
	4283
	2863
	12.8
	221.94
	16115.83
	1264.15

	佛山市第二人民医院
	151790
	145136
	6390
	3090
	1557
	 9.0
	147.20
	11746.52
	1308.37

	佛山市第三人民医院
	35827
	35778
	49
	469
	--
	45.6
	153.70
	10106.61
	 221.61

	佛山市第四人民医院
	29439
	29439
	--
	212
	--
	12.6
	118.48
	12287.74
	 972.01

	佛山市第五人民医院
	91818
	83915
	7703
	1395
	332
	12.3
	 91.24
	 7020.14
	 570.89

	佛山市妇幼保健院
	122651
	94818
	4228
	2470
	1544
	 6.2
	160.16
	 6128.43
	 990.66

	佛山市口腔医院
	25089
	25083
	6
	0
	0
	--
	172.45
	--
	--

附件2

佛山市市直医院医疗服务综合信息统计表（2013年11月份）
	单位
	总诊疗人次
	门诊

人次
	急诊

人次
	出院

人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	佛山市第一人民医院
	290936
	267881
	22700
	7526
	3973
	 9.7
	250.09
	14427.44
	1489.65

	佛山市中医院
	175243
	154791
	8260
	4630
	3088
	13.7
	233.59
	16848.02
	1232.39

	佛山市第二人民医院
	158738
	152920
	5557
	3516
	1893
	 8.6
	147.79
	11434.27
	1335.02

	佛山市第三人民医院
	36537
	36490
	47
	585
	--
	45.8
	162.11
	 9321.37
	    203.32

	佛山市第四人民医院
	36028
	36028
	--
	237
	--
	12.3
	106.20
	11396.62
	 926.59

	佛山市第五人民医院
	91224
	83436
	7613
	1359
	351
	10.5
	118.44
	 7153.35
	 681.06

	佛山市妇幼保健院
	135849
	104315
	14255
	2656
	1646
	 6.0
	153.85
	 5823.04
	 977.38

	佛山市口腔医院
	25903
	25897
	6
	0
	0
	--
	182.70
	--
	--

附件3

佛山市市直医院医疗服务综合信息统计表（2013年12月份）
	单位
	总诊疗人次
	门诊

人次
	急诊

人次
	出院

人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	佛山市第一人民医院
	275721
	255570
	19784
	7215
	3787
	 9.7
	237.37
	13062.07
	1353.56

	佛山市中医院
	175989
	154550
	8931
	4678
	3157
	13.8
	229.73
	17406.59
	1264.23

	佛山市第二人民医院
	156914
	151033
	5627
	3255
	1678
	 8.9
	157.64
	12240.21
	1371.45

	佛山市第三人民医院
	42986
	42911
	75
	720
	4
	53.3
	142.53
	 9605.56
	 180.32

	佛山市第四人民医院
	33514
	33514
	--
	216
	--
	11.4
	 93.45
	10657.41
	 937.68

	佛山市第五人民医院
	90462
	83065
	7192
	1329
	339
	11.8
	127.65
	 7179.48
	 608.71

	佛山市妇幼保健院
	141772
	103798
	14212
	2634
	1730
	 6.1
	153.18
	 6281.59
	1031.01

	佛山市口腔医院
	26012
	26007
	5
	1
	1
	 3.0
	185.82
	 3647.86
	1215.95

附件4

佛山市市直医院2013年10-12月

部分病种信息统计表
内科

肺炎（J18）（18-50岁）（无手术病例）

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	71
	10.2
	7034.85

	佛山市中医院
	27
	 9.5
	7559.01

	佛山市第二人民医院
	14
	13.2
	9738.32

	佛山市第三人民医院
	2
	 4.5
	2563.24

	佛山市第五人民医院
	23
	 7.2
	3815.77

	佛山市第四人民医院
	3
	13.7
	9394.07

肝硬化(K74) （无手术病例）

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	12
	 9.7
	19133.20

	佛山市中医院
	13
	12.3
	10595.99

	佛山市第二人民医院
	14
	13.5
	12468.24

	佛山市第五人民医院
	2
	 7.5
	 6434.67

	佛山市妇幼保健院
	1
	 6.0
	 2148.72

外科

急性阑尾炎(K35) (腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	167
	4.9
	10572.98

	佛山市中医院
	50
	4.1
	 7964.02

	佛山市第二人民医院
	61
	4.4
	 7302.20

	佛山市第五人民医院
	3
	6.0
	10040.74

	佛山市妇幼保健院
	9
	6.4
	 8514.79

急性阑尾炎(K35) (剖腹手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	1
	7.0
	9959.44

	佛山市中医院
	0
	--
	--

	佛山市第二人民医院
	0
	--
	--

	佛山市第五人民医院
	32
	7.8
	6724.94

	佛山市妇幼保健院
	0
	--
	--

胆囊结石伴(慢性)胆囊炎(K80.1)(选择腹腔镜下胆囊切除病例) (手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	145
	 6.8
	11952.89

	佛山市中医院
	 6
	13.0
	16452.44

	佛山市第二人民医院
	13
	 5.0
	11308.31

	佛山市第五人民医院
	0
	--
	--

	佛山市妇幼保健院
	0
	--
	--

腰椎间盘突出（N51.202）(手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	19
	11.4
	22679.03

	佛山市中医院
	17
	17.2
	41904.05

	佛山市第二人民医院
	9
	16.2
	30889.65

	佛山市第五人民医院
	0
	--
	--

直肠癌(C20) (腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	32
	26.8
	52931.13

	佛山市中医院
	1
	26.0
	41263.58

	佛山市第二人民医院
	6
	20.3
	44171.55

	佛山市第五人民医院
	0
	--
	--

直肠癌(C20) (剖腹手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	3
	18.0
	26413.71

	佛山市中医院
	0
	--
	--

	佛山市第二人民医院
	3
	18.0
	37843.63

	佛山市第五人民医院
	2
	34.0
	49055.62

前列腺增生(N40) (手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	35
	15.7
	14074.54

	佛山市中医院
	 9
	10.8
	14224.18

	佛山市第二人民医院
	32
	13.6
	12804.39

	佛山市第五人民医院
	3
	11.3
	8843.80

支气管和肺恶性肿瘤(C34) (行肺叶切除或肺癌根治术（32.4）)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	11
	22.9
	62228.56

	佛山市中医院
	0
	--
	--

	佛山市第二人民医院
	3
	24
	59701.29

	佛山市第五人民医院
	4
	25.5
	42336.38

妇产科

子宫平滑肌瘤(D25)(腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	173
	6.7
	13676.63

	佛山市中医院
	 6
	7.2
	10553.02

	佛山市第二人民医院
	23
	7.0
	13194.57

	佛山市第五人民医院
	7
	8.3
	11113.13

	佛山市妇幼保健院
	46
	6.6
	13219.37

剖宫产(74)(ICD-9-CM3)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	499
	5.6
	6406.09

	佛山市第二人民医院
	147
	5.2
	6627.54

	佛山市妇幼保健院
	1086
	5.0
	8406.68

单胎顺产(O80)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	90
	3.1
	2894.89

	佛山市第二人民医院
	27
	3.6
	2888.54

	佛山市妇幼保健院
	260
	2.7
	3951.76

儿科

小儿腹泻(K52.9)（6岁以下）

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	13
	5.9
	2428.50

	佛山市第二人民医院
	10
	3.6
	1697.65

	佛山市第五人民医院
	25
	4.0
	1381.70

	佛山市妇幼保健院
	5
	3.2
	2133.34

眼科

白内障（单眼手术）(H25)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	119
	3.5
	10699.74

	佛山市中医院
	108
	2.3
	 8823.49

	佛山市第二人民医院
	1090
	1.3
	 8952.62

	佛山市第五人民医院
	14
	4.4
	 8674.78

白内障（双眼手术）(H25)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	佛山市第一人民医院
	29
	6.5
	19167.25

	佛山市中医院
	 25
	 3.9
	18850.50

	佛山市第二人民医院
	7
	2.7
	16788.91

	佛山市第五人民医院
	0
	--
	--

— 3 —

— 4 —

— 5 —

佛山市卫生和计划生育局办公室

2014年2月8日印发

— 6 —
— 5 —